[image: image1.png]

 Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

 Совет Мелиоративного  сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  XIII сессии  III  созыва

	От
	«  22 »
	декабря
	2014 года
	    №
	 1

 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Мелиоративное сельское поселение», принятого решением XIX сессии II созыва Совета Мелиоративного сельского поселения от 16.05.2011 №1»

В соответствии с частью 4 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  частью 3 статьи 4 Федерального закона от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Карелия от 30 сентября 2014 года № 1835-ЗРК «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов и избрания  глав муниципальных образований и о сроках  полномочий органов местного самоуправления в Республике Карелия» и руководствуясь Уставом Мелиоративного сельского поселения,

Совет Мелиоративного сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в Устав муниципального образования «Мелиоративное сельское поселение» следующие изменения:

1) Абзац 1 части 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«1.Совет Мелиоративного сельского поселения является представительным органом местного самоуправления Мелиоративного сельского поселения и состоит из 10 депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании сроком на 5 лет».

2) Часть 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«2.Глава Мелиоративного сельского поселения избирается сроком на 5 лет гражданами, проживающими на территории Мелиоративного сельского поселения и обладающими избирательным правом, на основании всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании и возглавляет Администрацию Мелиоративного сельского поселения».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в целях осуществления государственной его регистрации.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Прионежье», и разместить его на официальном сайте муниципального образования «Мелиоративное сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// mms-prionego.ucoz.ru .

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

Председатель Совета Мелиоративного сельского поселения                                        В.Г. Носевич
Глава Мелиоративного сельского поселения                                                                   Е.В.Анисимова
_178103656